
Zápis 
 

z 1. zasedání Akademické rady Vysoké školy polytechnické Jihlava, 
ze dne 8.listopadu 2006 

 
 
Přítomni: dle prezenční listiny z členů akademické rady na zasedání přítomno 16 členů. 
 
Program: 

1. Zahájení 
2. Dlouhodobý záměr vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké a další 

tvůrčí činnosti Vysoké školy polytechnické Jihlava pro období 2006 – 2010 
3. Stávající a perspektivní studijní programy a obory na Vysoké škole polytechnické 

Jihlava 
4. Závěr  

 
1. Zahájení 
  
Rektor VŠPJ a předseda Akademické rady VŠPJ PaedDr. Ladislav Jirků přivítal přítomné 
na prvním zasedání. V úvodu představil členy akademické rady, jejichž jmenování předem 
schválil Akademický senát VŠPJ. V krátkosti vymezil činnost Akademické rady VŠPJ 
vyplývající ze zákona č.111/1998 Sb. K přednesenému návrhu programu 1. zasedání AR 
VŠPJ nebyly vzneseny připomínky a program byl schválen. 
 
Závěr: Rektor VŠPJ vyzval členy AR VŠPJ, aby mu do 5.12.2006 zaslali návrh oblastí, 
kterými by se měla AR zabývat. 
 
AR schválila přednesený návrh programu svého 1. zasedání. 
PRO  16                    PROTI  0             ZDRŽEL SE   0     
 
 
2. Dlouhodobý záměr vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké a další tvůrčí   
    činnosti Vysoké školy polytechnické Jihlava pro období 2006 – 2010 
 
Rektor VŠPJ podal stručnou charakteristiku VŠPJ a seznámil přítomné s pracovní verzí 
Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké a další tvůrčí 
činnosti Vysoké školy polytechnické Jihlava pro období 2006 – 2010.  
 
Závěr: Akademická rada VŠPJ byla seznámena s pracovní verzí Dlouhodobého záměru 
vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké a další tvůrčí činnosti Vysoké školy 
polytechnické Jihlava pro období 2006 – 2010. Zároveň rektor VŠPJ vyzval  členy AR VŠPJ 
k zaslání připomínek k tomuto dokumentu na e-mailovou adresu rektora do 5.12.2006. 
 
 
3. Stávající a perspektivní studijní programy a obory na Vysoké škole polytechnické  
    Jihlava 
 
Rektor VŠPJ seznámil členy AR se stávajícími programy a obory na škole (Finance a řízení 
a Cestovní ruch v programu Ekonomika a management a Počítačové systémy v programu 
Elektrotechnika a informatika), dále nastínil některé perspektivní programy a obory: obor 



Porodní asistentka a Všeobecná zdravotní sestra v programu Ošetřovatelství, obor Aplikovaná 
informatika v programu Elektrotechnika a informatika, obor Finanční matematika v programu 
Aplikovaná matematika.  
 
V rozpravě vystoupili: doc.Ing. Milan Rajnoch, CSc., Mgr. Alena Štěrbová, doc. RNDr. Eva 
Vaněčková, CSc., prof. Ing. Bohumil Minařík, CSc., Ing. Věra Mulačová, Ph.D., prof. Ing.Jiří 
Militký, CSc. 
 
AR VŠPJ souhlasí a potvrzuje dosavadní studijní programy a obory a bude se dále zabývat 
navrženými programy a obory. 
PRO  16                            PROTI    0                           ZDRŽEL SE     0 
 
 
4. Termín dalšího zasedání AR VŠPJ  
 
 Středa 14. března 2007 (čas bude upřesněn).      
 
        
 
 
  
 
             PaedDr. Ladislav Jirků 

      rektor  
      Vysoká škola polytechnická Jihlava  
      
 

          
 
 
 
 
Dne 9.11.2006 
Zapsal: Ing. Miloslav Reiterman 
 
   
 
 
  


